Протокол № 13
заседания Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

11.09.2013 г.  (15.00)

   г. Усолье-Сибирское

Вела заседание: Лис Любовь Андреевна – председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, мэр города.

Присутствовали: согласно прилагаемому списку.

1.  СЛУШАЛИ:

О порядке предоставления мер социальной поддержки населению города

Докладчик: Воронина Елена Владимировна - начальник Управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Усолье-Сибирскому и Усолькому району
Доклад прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Иванов Л.Т., Мирошников Ф.Ф., Хабибулина Е.Р., Костомахина В.А., Антонов Н.В., Лис Л.А.

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
2. Слушали:
Информация об итогах летнего отдыха, занятости и оздоровления детей.

Докладчики:

- Жилкин Олег Петрович – заместитель главы администрации города;

- Грузинская Алла Родионовна – директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Усолье-Сибирское и Усольского района»
 Доклад прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Костомахина В.А., Иванов Л.Т., Измайлов Н.А., Волошина Л.А.,  Ильинский А.Г., Рябов Ю.Н.

Решили:

2.1. Рекомендовать заместителю главы администрации города Жилкину О.П. организовать работу по усилению охраны загородных оздоровительных лагерей «Смена», «Юность» в межсезонный период.
3. Слушали:

 О готовности образовательных учреждений к началу нового учебного года.

Докладчик: Жилкин Олег Петрович – заместитель главы администрации города
Доклад прилагается.
Выступили:

Иванов Л.Т., Чернявская А.А., Лис Л.А., Костомахина В.А., Рябов Ю.Н., Волошина Л.А., Ильинский А.Г., Лис Л.А.

Решили:

3.1. Рекомендовать заместителю главы администрации города Жилкину О.П. подготовить информацию о проблемных вопросах в сфере образования, требующих больших финансовых затрат.
4. Слушали:

О готовности города к отопительному сезону 2014-2015 гг.

Докладчик: Антонов Николай Валентинович – заместитель главы администрации города – председатель комитета по городскому хозяйству администрации города
Выступили:

Ильинский А.Г., Кушнер К.З., Волошина Л.А., Иванов Л.Т., Горбов А.В., Измайлов Н.А., Рожаловский А.П., Антонов Н.В., Мирошников Ф.Ф.

Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.

5. Слушали:

О реализации поставленных задач в ходе тематических площадок  Усольского городского гражданского форума «Общество-Бизнес-Власть: стратегия социального партнерства».

Докладчики:

- Костомахина Валентина Алексеевна - руководитель Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет  женщин», заместитель председателя Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское;

- Воронина Елена Владимировна - начальник  Управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Усолье-Сибирскому и Усолькому району;

- Мирошников Фёдор Федорович  - председатель Усольской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское;

- Ильинский Алексей Георгиевич - руководитель городского отделения Иркутской областной организации «Общественная организация «Союз журналистов России», член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское;

- Бирюков  Игорь Леонидович - священник местной православной религиозной организации приход Спасо-Преображенский г. Усолье-Сибирское Иркутской епархии русской православной церкви, член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское
Решили:

5.1. Информацию принять к сведению.
6. Слушали:

О повестке на очередное заседание Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское.

Докладчик: Лис Любовь Андреевна – председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское
Решили:

6.1. В рамках подготовки вопроса «Информация о работе детских клубных формирований города Усолье-Сибирское» членам Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское посетить клубные формирования города и на очередном заседании представить информацию.
7. Слушали:

Разное.
Решили:

7.1. Выразить мнение Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское  о недостаточности выделяемых денежных средств на оздоровление детей, инвалидов и ветеранов труда.

7.2. Рекомендовать администрации города предусмотреть в бюджете города денежные средства необходимые для ремонта загородных оздоровительных лагерей «Смена», «Юность» и оздоровления большего числа детей.
Председатель Общественного совета
муниципального образования

города Усолье-Сибирское,

мэр города

                                        Л.А. Лис

Секретарь Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское, начальник отдела

по взаимодействию с общественностью

и аналитической работе аппарата

администрации города

             О.Н. Жакина
Список

членов Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское,

присутствующих на заседании 11.09.2013 г.
	Список членов Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

	1.
	Лис Любовь Андреевна
	Мэр города, председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское

	2.
	Бенчаров Павел Владимирович

	Усольская городская организация Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	3.
	Бирюков Игорь Леонидович

	Местная Православная религиозная организация Приход Спасо-Преображенский г. Усолье-Сибирское Иркутской области Епархии Русской Православной церкви

	4.
	Волошина Лариса Анатольевна
	Усольская городская общественная организация «Усольский городской совет женщин»

	5.
	Горбов Алексей Валерьевич
	Усольская городская общественная организация «Федерация Дзюдо и Самбо»

	6.
	Демьяненко Владимир Андреевич
	Усольская городская общественная организация «Наш город»

	7.
	Иванов Леонид Тихонович
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	8.
	Измайлов Николай Алексеевич
	Иркутская областная организация профсоюза работников химических отраслей промышленности

	9.
	Ильинский Алексей Георгиевич
	Городское отделение Иркутской областной организации «Общественная организация «Союз журналистов России»

	10.
	Кирьянова Валентина Петровна
	Благотворительная  организация «Общество Милосердия и Красного Креста»

	11.
	Костомахина Валентина Алексеевна
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	12.
	Кушнер Константин Зотькович

	Усольская городская общественная организация по поддержке предпринимателей «Усольчане»

	13.
	Мирошников Федор Федорович
	Усольская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	14.
	Огнев Геннадий Васильевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	15.
	Рябов Юрий Николаевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	16.
	Хабибулина Елена Рахимовна
	Усольское местное отделение «Всероссийского общества глухих»

	17.
	Чернявская Алла Александровна
	Региональная общественная организация «Родители против наркотиков»

	18.
	Шустов Петр Семенович

	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

Список присутствующих приглашенных:

	1.
	Абрамова София Константиновна
	руководитель аппарата администрации города

	2.
	Антонов Николай Валентинович
	заместитель главы администрации города – председатель комитета по городскому хозяйству администрации города

	3.
	Воронина Елена Владимировна
	начальник  Управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Усолье-Сибирскому и Усолькому району

	4.
	Грузинская Алла Родионовна
	директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Усолье-Сибирское и Усольского района»

	5.
	Жакина Оксана Николаевна
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города

	6.
	Жилкин Олег Петрович
	заместитель главы администрации города

	7.
	Рожаловский Александр Петрович
	глава администрации города

PAGE
5